令和５年１２月８日

教育局高校教育課

 報道関係者各位

山形県公立高等学校入学者選抜方法改善検討委員会

報告書の提出について

 県教育委員会では、本県における公立高等学校の入学者選抜の在り方について、有識

者や保護者等から意見を聞き、今後の改善に反映させるため、令和４年度から４回にわ

たり標記委員会を開催してまいりました。

 この度、標記委員会での意見を取りまとめた報告書を、委員長から教育長へ提出する

ことになりましたので、当日の取材についてよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時   令和５年１２月１５日（金） １３時３０分～

２ 場 所   県庁１３階 教育委員室

３ 出席者   阿部 宏慈 委員長（山形県立米沢栄養大学・

山形県立米沢女子短期大学学長）

        髙橋 広樹 教育長

４ その他   報告書の概要については、報告書提出後、お配りいたします。

＜本件問合せ先＞

山形県教育局高校教育課

課 長 補 佐   黒 木  晃

電話 023(630)3106

報道監 教育局長  庄 司  雅 人